
Antecedentes Generales

Código * 24.05.2017

* Código que identifica a la entidad inscrita en el Registro.

1
1.1
1.2
1.3

1.3.1 Dirección
1.3.2 Ciudad
1.3.3 Región

1.4

2
2.1

2.1.1 Nombre
2.1.2 R.U.T.

2.2
2.2.1 Nombre
2.2.2 R.U.T.

2.3
2.3.1 Nombre
2.3.2 R.U.T.

3

3.4
3.4.1
3.4.2

4
4.1

4.1.1 Nombre
4.1.2 R.U.T

R.U.T. 96.815.280-7

268 Información referida al

IDENTIFICACION
Razón social OPERADORA DE TARJETAS DE CRÉDITO NEXUS S.A.

Juan Enrique Vilajuana Rigau
6.817.159-8

Gabriel Cifuentes Guerra

Domicilio 
Mac-Iver 440, piso 2, Santiago.
Santiago
Metropolitana

Teléfono 22-4208000

ADMINISTRACION
Representante Legal

Gabriel Cifuentes Guerra
9.354.473-0

Gerente General

9.354.473-0
Presidente del Directorio

PROPIEDAD
Participación en la propiedad (%)

Banco de Chile 97.004.000-5 25,81

3.1 Nombre mayores accionistas 3.2 R.U.T. 3.3

89.907.300-2

Acciones
Número de accionistas 7
Capital pagado $4.097.093.000 

OTROS ANTECEDENTES

Banco de Crédito e Inversiones 97.006.000-6 12,90

Auditores Externos
Kpmg Auditores Consultores Ltda.


