

Antecedentes Generales

Código *	268	Información referida al	24.05.2017
----------	-----	-------------------------	------------

* Código que identifica a la entidad inscrita en el Registro.

1 IDENTIFICACION			
1.1	Razón social		OPERADORA DE TARJETAS DE CRÉDITO NEXUS S.A.
1.2	R.U.T.		96.815.280-7
1.3	Domicilio		
1.3.1	Dirección	Mac-Iver 440, piso 2, Santiago.	
1.3.2	Ciudad	Santiago	
1.3.3	Región	Metropolitana	
1.4	Teléfono	22-4208000	

2 ADMINISTRACION			
2.1	Representante Legal		
2.1.1	Nombre	Gabriel Cifuentes Guerra	
2.1.2	R.U.T.	9.354.473-0	
2.2	Gerente General		
2.2.1	Nombre	Gabriel Cifuentes Guerra	
2.2.2	R.U.T.	9.354.473-0	
2.3	Presidente del Directorio		
2.3.1	Nombre	Juan Enrique Vilajuana Rigau	
2.3.2	R.U.T.	6.817.159-8	

3 PROPIEDAD					
3.1	Nombre mayores accionistas	3.2	R.U.T.	3.3	Participación en la propiedad (%)
Banco de Chile			97.004.000-5		25,81
Banco de Crédito e Inversiones			97.006.000-6		12,90
3.4	Acciones				
3.4.1	Número de accionistas				7
3.4.2	Capital pagado				\$4.097.093.000

4 OTROS ANTECEDENTES					
4.1	Auditores Externos				
4.1.1	Nombre	Kpmg Auditores Consultores Ltda.			
4.1.2	R.U.T.	89.907.300-2			